

## قاری دین محمد حنیف، سرپرست وزارت اقتصاد در نشست مطبوعاتی ایجاد تسهیلات لازم در موضوعات مهم مالیاتی به هدف رشد و تقویت سکتور خصوصی

قاری دین محمد حنیف، سرپرست وزارت اقتصاد در نشست مطبوعاتی ایجاد تسهیلات لازم در موضوعات مهم مالیاتی به هدف رشد و تقویت سکتور خصوصی: امارت اسلامی افغانستان تمام پلان‌ها و برنامه‌های خود را با در نظر داشت وضعیت و شرایط زندگی مردم تطبیق می‌کند و نمی‌خواهد هیچ کسی متضرر شود.



## محترم قاری دین محمد «حنیف» سرپرست وزارت اقتصاد با مسئولین یکتعداد از موسسات غیر دولتی در تالار کنفرانس های این وزارت دیدار نمودند



طی این نشست که به اشتراک روسا و مسئولین ۲۲ موسسه غیردولتی داخلی و خارجی و رهبری وزارت اقتصاد تدویر گردیده بود ابتدا، سرپرست وزارت اقتصاد پیرامون بهبود هماهنگی، تشریح طرح‌ها و پلان‌های موسسات غیردولتی با وزارت اقتصاد و وزارت های سکتوری بحث نموده افزودند، کشور ما تازه از متن تحولات بیرون شده چندین دهه جنگ و نا امنی بر علاوه اینکه به زیر بنا های اقتصادی کشور صدمه شدید وارد نموده، تاسیسات و زیر بنا های کوچک در سطح قریه جات را نیز آسیب رسانده است مردم کشور ما در حال حاضر به مساعدت های بشری جامعه جهانی و کشور ما به بازسازی زیر بنا های اقتصادی در سطح ملی و محلی نیاز دارند. اعمار و ترمیم مساجد، تمدید شبکه های آب آشامیدنی صحتی، حفر چاه های آب آشامیدنی، اعمار چکدم های آبیاری و سایر پروژه های کوچک انکشافی در سطح قریه جات از نیازمندی های مهم مردم ما میباشند. تمامی موسسات غیردولتی با در نظر داشت وضعیت موجود اقتصادی برای کاهش تدریجی میزان فقر از طریق ایجاد فرصت های کاری سعی نمایند تا برنامه ها، پروژه ها و فعالیت هایشان را بر اساس نیازمندی های مردم مردم در هماهنگی با این وزارت و ادارات سکتوری تنظیم نمایند. همچنان در رعایت انکشاف متوازن و تشخیص ساحات و اقشار آسیب پذیر توجه جدی مبذول دارند. متعاقباً، مسئولین موسسات غیردولتی از برنامه ها و پلان های شان در ولایات مختلف کشور به سر پرستی وزارت اقتصاد معلومات ارایه نموده و از همکاری های بعدی شان به وزارت اقتصاد اطمینان دادند.

## توزیع وسایل کوچک زراعتی به دهاقین بی بضاعت در ولایت بدخشان



توزیع وسایل کوچک زراعتی به دهاقین بی بضاعت در ولسوالی یمگان ولایت بدخشان که از طرف بانک انکشاف آسیایی (ADB)، هماهنگ کننده دفتر (FAO)، تطبیق کننده آن دفتر افغان اید. (Afghanaid) و به نظارت نماینده ریاست اقتصاد آن ولسوالی توزیع گردید. این پروژه در سطح ولسوالی یمگان در حدود ۲۶ قریه را تحت پوشش قرار داده و عرضه خدمات آن در ۳ کتگوری دیزاین گردیده است. توزیع خوراکی حیوانی و علوفه جات به ۹۴۱ فامیل، توزیع تخم سبزیجات به ۵۰۰ فامیل و توزیع وسایل کوچک زارعتی نیز ۵۰۰ فامیل می باشد.



## محترم مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان با قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد دیدار نمود

محترم مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان با قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد دیدار نمود. در این دیدار که در قصر سپیدار انجام شد، سرپرست وزارت اقتصاد گزارش کاری خویش را ارائه کرد و در مورد پلان های آینده معلومات داد. آقای حنیف گفت که تا پایان سال جاری برای انکشاف پایدار، ثبات اقتصادی و تنظیم کمک های بشردوستانه در پلان کاری خود پروگرام های اساسی را جایجا کرده است که با تطبیق آنها نتایج خوبی حاصل خواهد شد. محترم مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزراء گفت که تمرکز همه ادارات باید بر تقویت اقتصاد کشور و تطبیق پروژه های اساسی باشد تا منفعت برای مردم عام بیشتر باشد. محترم مولوی عبدالکبیر افزود که امارت اسلامی در مرحله آزمایشی تقویت اقتصاد، بازسازی نهادها و مبارزه با گرسنگی و فقر قرار دارد که باید از آن موفق بدر آید.

## دمیدان وردگ ولایت داققتصاد ریاست د ۱۴۰۲ مالی کال د ثور میاشتی ولایتی پرمختیایی PDC غونده

ولایتی پرمختیایی (PDC) غونده داققتصاد در بیس مولوی عبدالحکیم (حامد) ترمشری لاندی داققتصاد ریاست دغونده په تالار کې داپره شوه د غونډې په پیل کې داققتصاد رییس دولایتی پرمختیایی غونډې داهمیت په اړه خبری وکړی نوموړې وویل: ولایتی پرمختیایی غونډه د مهمو غونډو څخه شمېرل کېږي په یاده غونډه کې دسکتوری اداراتو د اړوند غیږدولتی موسساتو دملل متحد د دفترنوترمنځ دقوی همغږی رامنځته کولو، د پرمختیایی بودجی او پرمختیایی پلان تصویب اوهمدارنگه د اوسنیو او بشپړو شوو پرمختیایی پروژو بیا کتنه او ارزونه شامله ده. ښاغلی رییس زیاته کړه چې پدې ولایت کې ۲۷۴ ساختمانی پروژوې مخکې ترکارلاندې وې چې د دې جملې څخه ۲۵ پروژوې اوس مهال تر کار لاندې او ۳۹ نوری پروژوې د دیروخت راهیسی نیمه کاره پاتی دی. اوهمدارنگه ۳۳ پروژوې دغیږدولتی موسساتو په برخه هم اوس مهال ترکارلاندې دي چې داققتصاد ریاست لخوا د یادو پروژو څخه وخت په وخت څارنه او ارزونه شوی وروسته دکلیو او پراختیا، کاراوتولنیزو چارو، عامی روغتیا، سیندیزی حوزی، مستوفیت، دعدلیسی، پوهنتون ریاستونو محترمو رییسانو او همدارنگه د PIN, SCA, ACTED, CHA, DRC, FGA, STARS, Slodarity, HLO TRAST غیږدولتی موسساتو ولایتی مسولینو دخپلو اړونده پروژو په اړه معلومات وړاندې کړل چې د غونډې د رییس اوکړونوالو لخوا د پروژو د ستونزو اومشکلاتو په اړه بحث وشو اوپه اړه یې لازم تصمیمونه ونیول شول.



## توزیع پول نقد برای خانوده های بی بضاعت در ولسوالی درایم و ولایت بدخشان

کمیته هالند برای افغانستان در هماهنگی با ریاست اقتصاد ریاست مبارزه با حوادث و آمربیت امور مهاجرین در ولسوالی درایم ولایت بدخشان برای افراد واشخاص مستحق ویسی بضاعت پول نقد توزیع نموده واز روند توزیع آن با تیم های موظف شده نظارت صورت گرفت. این کمک ها برای ۱۲ قریه که شامل ۳۶۸ فامیل میشود که هر یک فامیل را ۱۲۵۹۵ افغانی توزیع گردید. مجموع پول توزیع شده ۴۶۳۶۸۰۰ افغانی بوده است.



## سرمایه گذاری شرکت های کوچک و متوسط در رشد و توسعه اقتصاد ولایت کابل

شرکت های کوچک و متوسط (SME) ها به طور مداوم در حال رشد و توسعه هستند. با این حال، این شرکت ها کسب و کارهایی در مقیاس کوچک هستند، نقش آن ها در حمایت از اقتصاد و ایجاد مشاغل جدید بسیار قابل توجه است. کابل منطقه ای با پتانسیل فراوان است. با این حال، کابل امکانات زیادی در بخش سرمایه گذاری دارد. بنابراین این وقتی سرمایه گذاری به این منطقه نگاه می کنند، در کسب و کار سرمایه گذاری خواهند کرد. پتانسیل کابل با سرمایه گذاری بالا در منطقه نشان داده می شود. این امر را می توان با رشد اقتصادی دید که همیشه بالاتر از میانگین ملی است. رشد اقتصادی در این ولایت بسیار خوب است و افزایش رشد اقتصادی ادامه خواهد داشت. علاوه بر این، شرایط مساعد در کابل یکی از مهم ترین دارایی ها در کمک به توسعه یکی از پایه های اقتصاد کابل است که باید دولت در رشد افزونی آن توان بخرج دهد. در سطح ملی، شرکت های کوچک و متوسط بیش ترین کسب کار در کشور را کابل دارا است. کسب و کار های کوچک و متوسط در ولایت کابل، در طول زمان به افزایش خود ادامه می دهند. آگاهی رو به رشد از کار آفرینی، یکی از عوامل اصلی این افزایش است. هر ساله رشد این شرکت ها در ولایت کابل، متغیر است. تعداد شرکت های کوچک و متوسط در شهر کابل برای توسعه سالم به کمک مالی نیازمند هستند که باید دولت در این مورد سلسله طرح های را در نظر گرفته تا این که نوع تشویق برای شرکت ها باشد. یک راه غلبه بر مشکلاتی که بر عملکرد مالی (SME) ها تأثیر می گذارد، بررسی مدیریت کسب و کار مبتنی بر منابع انسانی است (دیدگاه مبتنی بر منبع). با این مدیریت، شرکت می تواند شایستگی های ویژه ای را ایجاد کند. (بارنی، ۱۹۹۱؛ گرانث، ۲۰۱۰). تئوری (RBV) بیان می کند که منابع و توانایی ها، اساس شکل گیری استراتژی هستند. استراتژی انتخاب شده باید شرکت را قادر سازد تا از شایستگی های محوری خود برای فرصت هایی که در محیط بیرونی وجود دارد، استفاده کند. مشکل این است که همه منابع و قابلیت های شرکت دارای پتانسیل لازم برای یک مزیت رقابتی پایدار هستند. مشکلات عملکردی وجود دارند که به طور کلی مربوط به انجام کسب و کار در (SME) هستند. مانعی که معمولاً ایجاد می شود، پایداری چرخ اقتصادی جامعه محلی است، به ویژه در میان مناطقی که از لحاظ اقتصادی پایین تر هستند. مشکلات دیگری نیز وجود دارد، از جمله تضمین دسترسی به سرمایه، مشکلات بازاربازی، عدم هماهنگی و فقدان کمک از سوی دولت. در ارتباط با مدیریت (SME) ها، وجود دارند که مربوط به نگرانی های عمومی هستند، از جمله جنبه های تأمین مالی و تضمین که اغلب «دسترسی به سرمایه» برای (SME) ها نامیده می شوند. ارزیابی عملکرد مالی در شرکت های کوچک و متوسط بسیار مهم است چرا که این امر به حفظ حیات کسب و کار آن ها کمک می کند. شرکت های کوچک و متوسط با نگاه ساده به عملکرد مالی شان می توانند توسعه کسب و کار خود را توصیف کنند. مطالعاتی در زمینه (SME) ها که عملکرد مالی عمومی را اندازه گیری می کنند، با سود آوری ارزیابی شدند. مطالعاتی که از مفهوم نفوذ مستقیم سرمایه انسانی بر عملکرد مالی حمایت می کنند عبارتند از ناگانا (۲۰۰۷)، پیری (۲۰۱۱) و کیلیکمن و همکاران (۲۰۱۸). مدیریت شایستگی های خاص شرکت را می توان ایجاد کرد (گرانث، ۲۰۱۰). لینتر (۲۰۰۱) و آردیان و همکاران (۲۰۱۰) هیچ اثری از سرمایه انسانی بر عملکرد مالی نشان نمی دهند. پردای و کنایی (۲۰۱۱) و سامپورنو (۲۰۱۰) از این مفهوم حمایت می کنند که سرمایه انسانی بر استراتژی های رقابتی تأثیر می گذارد. تحقیقات فیینی و همکاران (۲۰۰۵)، آموکو-گیمیا (۲۰۰۸)، کنگ و تامیسون (۲۰۰۹) و موچولیفه (۲۰۰۸) نشان می دهند که سرمایه انسانی تأثیری بر استراتژی های رقابتی ندارد. به گفته فیینی و همکاران (۲۰۰۵)، بین استراتژی های رقابتی و عملکرد مالی تأثیری وجود دارد. در حالی که تحقیقات موزیاروفا (۲۰۰۴) نشان داد که استراتژی های رقابتی هیچ اثری بر عملکرد مالی ندارد. تفاوت این تحقیق با تحقیقات قبلی، سنجش عملکرد (SME) ها با توجه به نظریه (RBV) است، به خصوص بر اساس سرمایه گذاری های دارایی های نامشهود، یعنی سرمایه انسانی و انتخاب استراتژی های رقابتی. تغییر در نتایج تحقیقات قبلی نیز مورد توجه قرار گرفتند. این مشاهدات یک شکاف تحقیقاتی را برجسته نمودند. بنابراین انگیزه ای برای محقق ایجاد کردند تا عملکرد مالی (SME) ها را تأیید و درمورد آن تحقیق کنند. تمرکز این تحقیق برای بررسی این موضوع بود که آیا از طریق سرمایه انسانی که به طور مستقیم یا توسط استراتژی های رقابتی هدایت می شوند، عملکرد مالی افزایش می یابد، هدف این پژوهش، تجزیه و تحلیل تأثیر سرمایه انسانی بر عملکرد مالی، تأثیر سرمایه انسانی بر استراتژی های رقابتی و تأثیر استراتژی های رقابتی بر عملکرد مالی است. نتایج نشان می دهد که سرمایه انسانی تأثیری بر عملکرد مالی و استراتژی های رقابتی دارد. استراتژی های رقابتی اثری بر عملکرد مالی دارند. سرمایه انسانی برای انتخاب استراتژی رقابتی مناسب و مهم است. انتخاب استراتژی رقابتی مناسب، عملکرد مالی را بهبود می بخشد. انتخاب استراتژی رقابتی مناسب، در ایجاد استراتژی ها و محصولات متنوع ضروری است. زمانی که شرکت های کوچک و متوسط بر حوزه های خاصی تمرکز می کنند، بهبود عملکرد مالی با رشد دارایی های صنعتی منعکس می شود.

## د پکتیکا ولایت د اقتصاد ریاست د ۱۴۰۲ مالي کال د ثور میاشتې ولایتي پرمختیایي PDC غونډه

د پکتیکا ولایت مقام د غونډو په تالار کې د پکتیکا ولایت د مرستیال والي الحاج مولوي عبدالسلام سعادت ترمشری لاندې د ثور میاشتې PDC غونډه چې د سکتوري ریاستونو ریسانو سرپرېره د مؤسساتو مسؤلینو هم پکې گډون درلود، د مهال وېش مطابق دایره شوه. په دې غونډه کې مرستیال والي صاحب خوښي څرگنده کړه چې په یوه داسې غونډه کې چې هېواد د بیا رغونې اړوند کارونو او موضوعاتو باندې پکې بحث کوي گډون کوو داچې زموږ هېواد په تېر کې سختو جنگونو خپلې دی نو د بیا رغونې او انکشافی پروژو ته پکې اړتیا زیاته ده او ټول باید په گډه ددې جنگ خپلې هېواد د بیا رغونې لپاره کار وکړو. مرستیال والي صاحب زیاته کړه چې په پروژو کې باید شفاییت موجود وي او ټول باید د اسلامي امارت ټولو اصولو ته غاړه کېږدو او د مؤسساتو پروژې باید د ضرورت په اساس وي او پداسې پروژو کې پانگونه ترسره کړي چې د ولس ضرورتونه او هېواد په بیا رغونه کې رغنده رول ولوبوي. د اقتصاد رئیس مولوي محمد عمر خالد د غونډې گډونوالو ته د ښه راغلاست ترڅنګ د تیرې PDC غونډې لند راپور وړاندې کړو او زیاته یې کړه چې د مؤسساتو د پروژو، کارمندانو د معاشاتو د مالي ستونزه همدارنگه د مؤسساتو دکارمندانو د جواز کارت اخیستې موضوع په څو غونډو کې یاده کړي خو تراوسه نوموړي ستونزه پراخې پاتې او نه ده حل شوي. د روغتیا سکتور استازي د خپل سکتور اړوند راپور د غونډې گډونوالو ته وړاندې کړ او زیاته یې کړه چې د روغتیا سکتور ۱۷ پروژې چې په بیلابیلو ولسوالیو کې موقعیت لري او په مختلفو فیصدیو سره یې کارونه پرمخ تللي دي کارونه توقف دي او ښې سرنوشته پاتې دي، او زیاته یې کړه: په نږدې ورځو کې به په بیلابیلو ولسوالیو کې (۵) سب سنټرو لپاره نوي ودانیو ساختماني کارونه پیل شي او همدارنگه به د UNHCR په مالي لگښت په برمل او مرکز شرنه کې دوه باله کلینیکونو ساختماني کارونه هم پیل شي. د معارف ریاست استازي دغونډې گډونوالو ته ددې ریاست راپور وړاندې کړو او زیاته یې کړه چې ځیني موسسات چې د پوهنې سکتور تر چتر لاندې فعالیت کوي او محلي صنفونه لري او د باربري موټرونو غوښتنه هم کوي چې له مونږ سره خپله تفاهنامه شریکه کړي خو تراوسه یې له مونږ سره ندي شریکه کړي. ورسته د هر سکتور استازي او د مؤسساتو مسؤلینو د غونډې گډونوالو ته په خپل نوبت سره د خپلو کړنو راپور وړاندې کړ.



## جلسه کمیته انکشافی ولایتي یا «PDC» در ولایت بغلان



جلسه کمیته انکشافی ولایتي یا (PDC) تحت ریاست مولوی عبدالرحمن حقانی والي ولایت بغلان و سکرتریت محترم عبدالمتین آخندزاده رئیس اقتصاد ولایت بغلان به اشتراک رؤسای ادارات سکتوري نماینده های موسسات ملی و بین المللی در تالار کنفرانس مقام ولایت دایر گردید. والي این ولایت افزود که این نظام در اثر قربانی های بیشمار ملت مسلمان به دست آمده باید در حصه حفظ و مستحکم نمودن پایه های آن باهم همکاری داشته باشیم. متعاقباً عبدالمتین "آخندزاده درمورد اهمیت و وظایف کمیته انکشاف ولایتي معلومات داد و در موارد قیرریزی ۱۷ کیلومتر سرک دهنه غوری، تکمیل کار باقی مانده کلینک "BHC" گرداب ولسوالی بغلان مرکزی، تکمیل تعمیر کلینک مرغه و خوب دره ولسوالی خنجان، در مورد موثريت و ضرورت کار در بدل مواد خوراکی پروگرام (WFP). عدم انکشاف متوازن در تطبیق پروژه ها با موسسات و نهاد های کمک کننده بحث نموده و تصامیم لازم اتخاذ گردید.

## دسترسی ۶۶۳ خانواده در ولسوالی های ولایت بلخ به آب آشامیدنی صحتی



پروژه آبرسانی سیستم شیردهن سرکوچه همراه با ذخیره آهن کانکریتی و سیستم برق سولری قریه پشمه قلعه ولسوالی چمتال، اصفهان ولسوالی بلخ، شنگل آباد ولسوالی دولت آباد و قریه خواجه روشنایی ولسوالی چهاربولک ولایت بلخ افتتاح و به بهره برداری سپرده شد. از طریق این پروژه که توسط دفتر «USAID/BHA» تمویل و توسط موسسه «IMC» تطبیق گردیده است به تعداد ۶۶۳ فامیل از پروژه معلومات ارائه نمود. بعداً مولوی یارمحمد شبیر در قریه پشمه قلعه ولسوالی ریاست اقتصاد بلخ هرکدام بالتوبه در مورد نقش و اهمیت چمتال، اصفهان ولسوالی شبکه مذکور و حفظ و مرقبست آن صحبت های همه جانبه دولت آباد و قریه خواجه نموده از کارکرد مسولین موسسه «MIC» قدردانی نمودند.

## توزیع پول نقد و ادویه حیوانی کمیته هالنند برای افغانستان در ولایت بدخشان



حمیدالدین «امین» مدیر انجوهای ریاست اقتصاد و مهر علی شاه نماینده ریاست زراعت و مالداري از جریان توزیع پول نقد و ادویه حیوانی کمیته هالنند برای افغانستان (ایجاد مراکز فروش محصولات فرعی (پشم و کشمیره) حیوانی بز و گوسفند، بهبود محصولات، و بازار یابی) نظارت نمودند. قابل یاد آوری است برای هر مالدار مبلغ ۳۳۳۰ افغانی پول نقد جهت تهیه مواد خوراکی و یک هزار سی سی ادویه حیوانی ضد پرازیته های داخلی به ارزش ۸۵۰ افغانی توزیع گردید. به تعداد ۶۰ مالدار از قریه های اورال، ده میانه، فایق آباد، مسجد جامع، کوچه حصار مربوط پایان شهر ولسوالی بهارک از این برنامه مستفید گردیدند، قابل ذکر است که در مجموع به تعداد ۷۲۰ تن از مالداران نیز در ولسوالی های ارگو، تشکان، فیض آباد، جرم، تکاب، کشم، شهدا و یفتل سفلی شامل پروژو فوق بوده و بالتوبه مستفید خواهند شد.

## د زابل د مرستیال والي په مشرۍ د غیردولتي موسساتو د استازو او سکتوري ادارو رئیسانو تر مینځ د همېرغۍ غونډه ترسره شوه



د زابل مرستیال والي الحاج مولوي محب الله حماس په مشرۍ د ولایت په کچه د ټولو غیردولتي موسساتو او یو شمېر سکتوري ریاستونو، د اقتصاد، مهاجرینو، شهیدانو او معلولینو، زراعت، اطلاعاتو فرهنگ، کلیو بیارغونې، ضد حوادثو او یو شمېر نورو دولتي ادارو استازو ترمنځ د همېرغۍ غونډه ترسره شوه او د غیردولتي موسساتو له فعالیتونو څخه یې ځانگړي مننه وکړه. په دې غونډه کې مرستیال والي د غیردولتي موسساتو استازو او د سکتوري ادارو رئیسانو ته لازمي سپارښتنې وکړې. ورپسې د اقتصاد رئیس محترم مولوي عزت الله حاجی امیر صاحب د مؤسساتو د کار اړوند گټورې خبرې وکړې او د سکتوري ادارو او مؤسساتو ترمنځ یې د بشپړې همکارۍ د ټینگار ترڅنګ، شته ستونزې د غونډې له گډونوالو سره شریکې کړې او د ټولو غیر دولتي موسسو له استازو څخه یې وغوښتل چې د زابل د خلگو لپاره بنسټیز او اساسي کارونه وکړي. د اقتصاد رئیس وویل چې د فساد او نورو ستونزو د مخنیوي لپاره ټولي غیر دولتي موسسې چې په زابل ولایت کې روانې پروژې لري باید د پروژو اړونده اسناد لکه د پروژې پروپوزل، د تمویلونکې اداري سره د قرارداد کاپي، د بودیچې تفصیل او د کار جواز له اقتصاد ریاست سره شریک کړي.

## ایجاد زمینه کار برای ۲۴۰۰ کارگر بی بضاعت و کمک های نقدی در آینده نزدیک توسط دفتر خوراک و زراعت سازمان ملل (FAO) در ولایت بلخ



جلسه هماهنگی پروژه تحت عنوان برنامه مشترک (صندوق ویژه) برای افغانستان که توسط دفتر خوراک و زراعت سازمان ملل (FAO) تمویل و توسط کمیته ناروی برای افغانستان (NAC) تطبیق میگردد تحت ریاست مولوی عبدالشکور «جواد» رئیس اقتصاد بلخ با حضور داشت عبدالهادی بلخوال نماینده مقام ولایت بلخ، نماینده ریاست زراعت و همکاران ریاست اقتصاد بلخ دایر گردید. مولوی عبدالشکور «جواد» در مورد نقش و اهمیت هماهنگی در تطبیق پروژه ها و برنامه های انکشافی صحبت نمود، سپس نذیراحمد کبیر مسول ولایتي موسسه کمیته ناروی برای افغانستان گفت: کمک های اضطراری برای آسیب پذیر ترین خانواده های متاثر شده از صدمات مختلف به منظور تامین مصونیت غذایی و تولید محلی غذا در افغانستان است. این کمک ها در بسته های زراعتی (سویابین) برای ۵۰۰۰ از دهاقین در شولگره، دهدادی و نهر شاهی، سه نوع وسایل باغچه خانگی (بیل، کتمن و کشک) و هشت نوع تخم سبزیجات، بسته تولید سمارق، پروسس کننده میوه جات و سبزیجات، بسته مرغداری، مرعایچه، دانه مرغ و مرغ تخمی و در بخش زنبور داری علوفه حیوانی، تخم شبدر و تطبیق ادویه کرم زدایی، احیا و بازسازی مجدد ۱۵ کانال کوچک آبیاری زراعتی و ایجاد زمینه کار برای ۲۴۰۰ کارگر بی بضاعت و کمک های نقدی غیره مشروط به ۲۵۰ خانواده که سهم هر خانواده ۸۰ دالرمی باشد و از کمک های آینده این موسسه اطمینان داد.

تکمیل شدن دو پروژه آب رسانی در ولایت پروان



نظارت از دو پروژه شبکه آبرسانی ارتفاعی سولاری به کمک مالی «UNICEF»، تطبیق دفترموسس «DACCAR» در سکتور زراعت و انکشاف دهات پروان تحت نظارت ریاست اقتصاد و ریاست انکشاف دهات تطبیق گردید بود، با حضور نماینده موسسه داکار نظارت گردید کار این پروژه ها صد فیصد تکمیل و به بهره برداری قرار گرفته و قابل استفاده می باشند، در این پروژه ها در حدود صد ها فامیل، مسجد و کلینیک نیز شامل آن است، که از آب آشامیدنی صحیح مستفید خواهند شد.

افتتاح پنج پروژه ساخت سرک و پروژه آب رسانی در ولایت پنجشیر

افتتاح ۵ پروژه از برنامه معیشت افغانستان (CRLP) که توسط دفتر ملل متحد (UNOPS) تمویل و توسط موسسه همکاری (CHA) تطبیق میگردد در بخش های آبیاری و سرک های روستائی در ولسوالی شتل ولایت پنجشیر، با اشتراک رئیس اقتصاد، رئیس احیاء و انکشاف دهات، نماینده رادیو و تلویزیون ملی پنجشیر، ولسوال شتل، مدیر ولایتی دفتر CHA و همکاران اجتماعی و انجینیران برنامه فوق الذکر، موفقانه افتتاح گردید. که جزئیات آن قرار ذیل میباشد:

۱. شورای ده کلان نیازمند احداث سرک درجه سوم دهاتی است، با بودجه ۴۰۰۰۰۰۰۰ افغانی.
  ۲. شورای انکشافی اوندروسات که دارای یک پروژه آبیاری است، با بودجه ۲۸۵۸۷۵۰ افغانی.
  ۳. شورای بوستان دارای یک پروژه آبیاری است، با بودجه ۱۸۵۸۵۰۰ افغانی.
  ۴. شورای اورتی دارای یک پروژه آبیاری است، با بودجه ۵۱۹۷۵۰ افغانی.
  ۵. شورای کورابه دارای یک پروژه آبیاری است، با بودجه ۲۳۱۵۲۵۰ افغانی.
- حین افتتاحیه پروژه های یاد شده مسئولین هریک پیرامون موضوع صحبت نموده و بر تطبیق با کیفیت پروژه های مذکور تأکید کردند.



جلسه هماهنگی با موسسه تعلیمی و صحتی جوانان افغان (AYEHO) در مقرر ریاست اقتصاد ولایت پنجشیر با اشتراک مسئول ولایتی موسسه تعلیمی و صحتی جوانان افغان (AYEHO) محترم انجیل احمد «لنگری»، مدیرعمومی موسسات غیر دولتی (NOGs) و مدیر عمومی انکشافی، تحت ریاست محترم محمد نبی «رحیمی» رئیس اقتصاد دایرگردید. در جلسه محمد نبی «رحیمی» پیرامون حیاتی بودن فعالیت موسسات غیردولتی در ولایت پنجشیر صحبت نموده افزود: در شرایط فعلی اکثر مردم افغانستان من جمله پنجشیر نیازمند کمک و همکاری موسسات امداد رسانی در تمام عرصه ها از جمله در بخش تعلیمی و تربیه هستند، که مسئولین موسسات باید در این بخش نیز صادقانه و متوازن پروژه های شان را تطبیق نمایند، تا کشور عزیز ما از نظر آموزش و پرورش در یک وضعیت بهتر و پیشرفته تر قرار گیرد. انجیل «لنگری» ضمن قدردانی از حمایت ریاست اقتصاد اظهار داشتند که موسسه تعلیمی و صحتی افغان برای جوانان طی مکتوب وزارت محترم اقتصاد به این ریاست معرفی گردیده، قرار است این موسسه پروژه را تحت نام (تحکیم و گسترش تعلیمات محلی) در ولایت پنجشیر تطبیق نماید. همچنان افزود که این پروژه با حمایت مالی یونیسف (UNICEF) در ولایت پنجشیر با ایجاد (۲۰۰) صنف تسریعی و محلی به مدت ده ماه عملی می گردد. این پروژه در راستای تقویت معارف از طریق ایجاد صنوف محلی و تسریعی در مناطق و محلات دور افتاده (البته در محلاتی که دسترسی به مکاتب دولتی کمتر است) ایجاد خواهد شد تا شاگردان که از مکتب باز مانده اند جذب صنوف شده به تعلیمات خود ادامه دهند. موصوف اضافه نمود که موسسه مذکور در تفاهم و هماهنگی با ریاست اقتصاد و ریاست محترم معارف فعالیت های خود را انجام خواهد داد. و از هیچ نوع تلاش در راستای خدمت رسانی به مردم ولایت پنجشیر دریغ نخواهند کرد.

نظارت از جریان ترمیم مکاتب در ولسوالی قوش تپه و درزاب ولایت جوزجان



تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت جوزجان، نماینده ریاست معارف این ولایت و انجینیران موسسه اکتید نیز حضورداشت، از جریان ترمیم مکاتب ولسوالی قوش تپه و درزاب ولایت جوزجان نظارت بعمل آوردند. که به تعداد (۱۵) باب مکتب با بودجه ۴۰۲۲۷۰۷ افغانی در ولسوالی درزاب و به تعداد (۱۸) باب مکتب که با بودجه ۴۲۹۰۴۱۸ افغانی می باشد و همچنان قابل یاد آوری است در ولسوالی قوش تپه مکاتب (لیسه شیر بیگ، لیسه دخترانه گردن، لیسه امیر علی شیر نوایی) و در ولسوالی درزاب (مکتب ابتدایی بی بی مریم، لیسه مختلط تاش جواز، مکتب دخترانه تاش جواز) که این پروژه توسط دفتر محترم UNICEF تمویل شده و توسط موسسه محترم اکتید تطبیق میگردد نظارت بعمل آمد

هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالات تان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل شریک نمایید. info@moec.gov.af مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد  
مدیر مسوول: علاوالدین «حق دوست»  
هما هنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبیب»  
گردآوری خبر: محمد مسعود «عارفی»  
ویراستار: تاج محمد «خیر خواه»  
گزارشگر: نصرالله «رستم خیل»  
عکاس: همایون «عطایی»  
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»  
وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF